２ 教 学 第 10 72号

令和２年８月６日

該当府立学校長 様

京都府教育情報ネットワークシステム

情 報 シ ス テ ム 管 理 者

京都みらいネットＣＭＳ（Movable Type）のバージョンアップについて

下記のとおり、京都みらいネットＣＭＳ（Movable Type）のバージョンアップ作業を実

施しますので、お知らせします。

記

１ 日 程

令和２年８月 11 日（火）

２ 作業内容

  現行バージョン（Movable Type 6.5.3）から新バージョン（Movable Type 6.6.2）へ

のバージョンアップ

３ サービスへの影響

Movable Type を利用した学校ホームページの更新が終日できなくなります（閲覧は

可能）。

また、これまでのバックアップを利用しての復元ができません。

４ その他

 (1) NetCommons 及び Web サーバを利用したページへの影響はありません。

 (2) バージョンアップ後、最初に利用する時にバックアップしてください。

(3) バージョンアップに伴うコンテンツへの影響の有無については、各校にて確認及び

対応をお願いします。

(4) 本件に関する追加情報がある場合は、京都みらいネットホームページに掲載します。

   京都みらいネットホームページ  http://www.kyoto-be.ne.jp/mirainet/

担 当
京都みらいネット事務局

（京都府教育委員会 ICT教育推進室）

連絡先
TEL ： 075-414-5692

Mail ： mirainet@kyoto-be.ne.jp